
D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss. mm. ii.;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss. mm. ii.;

VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 , n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di
lavoro” e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio”;

VISTA la L.R. 12.07.2011, n. 12 concernente “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture. Recepimento del D. Lgs 12.04.2006, n. 163 e ss. mm. ii. e del DPR
05.10.2010,  n.  207  e  ss.  mm.  ii..  Disposizione  in  materia  di  organizzazione
dell'Amministrazione Regionale. ...”;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTO Il D. L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120 “ Decreto
Semplificazioni”

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.
Legge  di  stabilità  regionale”,  in  particolare  l'art.  9  “Snellimento  dei  controlli  delle
Ragionerie centrali”;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n.  168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2021/2023.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  e
ss.mm.ii.,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 565/Area 1^ S.G. del 30.09.2020 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza
01.10.2020 e sino al 31.12.2022; 

VISTA la nota prot. n. 1089 del 12 gennaio 2021 con la quale l'ing. Salvatore Presti funzionario
direttivo del  Servizio 7°- U.O.  7.1,  che ha presieduto al  sopralluogo congiunto con
l'operatore  economico  Dayna  Costruzioni  s.a.s.  per  la  definizione  degli  interventi
finalizzati al ripristino delle condizioni di sicurezza dell'impianto elettrico e delle luci di
emergenza, ha trasmesso due preventivi del sopra citato operatore economico per un
intervento  di  manutenzione  straordinaria  per  la  verifica  degli  impianti  elettrici  e  la
sostituzione delle lampade di emergenza; 

862



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

VISTI i preventivi del 23 novembre 2020 pervenuti con unica mail del 24 novembre 2020 ed
assunta al protocollo di questa Segreteria Generale al n. 39812 in data 25 novembre
2020, dell'O.E. Dayna Costruzioni s.a.s. Di Perrone Mario & C. con sede in Corso Dei
Mille n. 73-90035 Marineo (Pa) - P. IVA IT05420260829, rispettivamente dell'importo
di € 2.000,00 oltre IVA per un intervento di ispezione riguardante i quadri elettrici, la
messa a terra e la dispersione di terra, e dell'importo di € 18.500,00 oltre € 1.000,00 per
costi della sicurezza oltre IVA per la sostituzione di n. 151 lampade di emergenza di tre
tipologie e n. 130 segnali di sicurezza per le vie di esodo, comprensivo degli oneri di
trasporto a rifiuto dei materiali di risulta e dei relativi oneri di discarica. I sopra citati
preventivi  sono ritenuti  in  linea con gli  attuali  valori  di  mercato dall'ing.  Salvatore
Presti, funzionario direttivo del Servizio 7°- U.O.7.1 con la sopra citata nota prot. 1089
del 12 gennaio 2021;

RAVVISATA la necessità, per l'attuazione ed il miglioramento della sicurezza dei luoghi di lavoro,
procedere all'ispezione dei quadri elettrici, all'ispezione dell'impianto di messa a terra,
all'ispezione  del  dispersore  di  terra,  nonché  alla  sostituzione  delle  lampade  di
emergenza la cui dotazione in atto risulta vetusta o non riparabile, ed alla fornitura ed
installazione di segnali di sicurezza per le vie di esodo, del sito presidenziale di via
Magliocco n.46 - Palermo; 

VISTA la L.R. 27 dicembre 2021 n. 35 “Variazioni al bilancio della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023”;

RITENUTO pertanto di procedere al predetto affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del
d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DECRETA

ART. 1  Per le motivazioni di cui in premessa si decreta, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a)
del d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., di procedere all'affidamento diretto per un intervento
di  manutenzione  straordinaria  per  l'ispezione  dei  quadri  elettrici  l'ispezione
dell'impianto di messa a terra, l'ispezione del dispersore di terra, per la sostituzione di
n. 151 lampade di emergenza di tre tipologie e n. 130 segnali di sicurezza per le vie di
esodo presso il sito presidenziale di Via Magliocco n. 46 - Palermo.

ART. 2 L'importo del suddetto affidamento di € 21.500,00 oltre IVA di cui € 1.000,00 per costi
della  sicurezza  graverà  sul  capitolo  532005  “Spese  per  lavori  di  manutenzione
straordinaria, salvaguardia, adeguamento e migliore utilizzazione di Palazzo d'Orléans
e  dei  Siti  Presidenziali,  comprese  eventuali  opere  di  costruzione,  ampliamento,
completamento, gli oneri accessori e le prestazioni per la realizzazione dei progetti”,
del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021 cfpc U.2.02.01.09.002.

ART. 3 L'affidamento avverrà con lettera d'ordine all'Operatore economico Dayna Costruzioni
s.a.s.  di  Perrone  Mario  &  C. e  avrà  per  oggetto  “Intervento  di  manutenzione
straordinaria con l'installazione di lampade di emergenza e segnali  di sicurezza oltre
l'ispezione dei quadri elettrici e della messa a terra presso il sito presidenziale di Via
Magliocco n. 46 - Palermo”.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria generale ai
sensi dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 ed ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.

Palermo,            

Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                      

862

29.12.2021


		2021-12-29T17:37:32+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




